ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

06.07.2021 год

   № 25

с. Залесово
О внесении изменений в решение Залесовского районного Совета депутатов от 12 февраля 2016 года № 3 «О размере годовой арендной платы за использование земельных участков и утверждении коэффициентов, применяемых для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, на территории муниципального образования Залесовский район Алтайского края»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,  на основании статьи 26 Устава муниципального образования Залесовский район Алтайского края, Залесовский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Залесовского районного Совета депутатов от 12 февраля 2016 года № 3 «О размере годовой арендной платы за использование земельных участков и утверждении коэффициентов, применяемых для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, на территории муниципального образования  Залесовский район» следующие изменения:

        1) п. 12 приложения 1 «Коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной платы за использование земельных участков находящихся на территории Залесовского района» изложить в новой редакции:
12. Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования – 0,05.
2) приложение 2 «Коэффициенты категории арендатора и коэффициенты целевого назначения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения Залесовского района» изложить в новой редакции:
Коэффициент категории арендатора (К1)
3. Арендаторы земельных участков для сельскохозяйственного использования (от 5 га до 19 га) – 0,01

Коэффициент целевого назначения (К2)

4. Прочие земли сельскохозяйственного назначения, в том числе болота, нарушенные земли, земли занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, указанных во втором виде использования – 5.

3) приложение 3 «Коэффициенты категории арендатора и коэффициенты целевого назначения земельных участков из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения  Залесовского района» изложить в новой редакции:
Коэффициент категории арендатора (К1)
K1 = 0,04
Коэффициент целевого назначения (К2)
2. Земельные участки для разработки полезных ископаемых – 5 (5)

3. Указанные коэффициенты для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, на территории муниципального образования Залесовский район Алтайского края применять с 1 января 2021 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельский новатор» и разместить на официальном сайте Администрации Залесовского района Алтайского края.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по аграрно-промышленному комплексу (Гридунова Р.В.).

Председатель Залесовского

районного Совета депутатов                                                             И.Г. Щекотов